d )  Que para la celebración del presente instrumento no existe dolo, error, violencia, intimidación, mala fe o cualquier otro vicio que pudiera variar 

su consentimiento. 

e )  Que es cierta la información proporcionada a “LA CAJA” para la obtención del crédito de que se trata, conociendo el contenido y alcances del 
artículo 111 (ciento once) fracción I de la Ley para Regular las Actividades de las Sociedades Cooperativas de Ahorro y Préstamo. 

f )  Que “LA CAJA” le ha entregado un ejemplar del presente contrato, así como de la carátula que forma parte integrante del mismo. 

g )  Que tiene conocimiento del contenido de la información y advertencias que le han sido proporcionadas con relación al Costo Anual Total

[...]

“EL SOCIO” acepta expresamente que los pagos que realice en términos de esta cláusula, no le dan derecho a la reducción proporcional de la garantía 

constituida para el cumplimiento de las obligaciones que contrae en este instrumento, renunciando expresamente al contenido del artículo 349 (trescientos 
cuarenta y nueve) de la Ley General de Títulos y Operaciones de Crédito. 

“LA CAJA” aceptará según el medio de pago efectivo y traspaso interno para cubrir la amortización del crédito. Siempre que el pago sea realizado en cualquiera 
de las oficinas sucursales de “LA CAJA”, o bien a través de los siguientes medios:

[...]

SOCIO” constituye a favor de “LA CAJA” una garantía prendaria sin transmisión de posesión, sobre los vehículos adquiridos con el importe del crédito materia 

de este contrato, el cual se identifica en la sección de datos generales del presente contrato, del cual es el legítimo propietario, con facultades jurídicas para 
otorgarlo de acuerdo a lo establecido en el artículo 346 (trescientos cuarenta y seis) de la Ley General de Títulos y Operaciones de Crédito. 

“EL SOCIO” se obliga a entregar a la firma del presente contrato el original de la factura que ampara la propiedad de los vehículos materia de esta garantía, 
debidamente cedida en garantía a favor de “LA CAJA”.

[...]

La garantía prendaria comprenderá además del importe del crédito y sus accesorios financieros, cualquier cantidad que “EL SOCIO” esté obligado a cubrir a 
“LA CAJA” en términos de este contrato incluyendo los gastos y honorarios incurridos por “LA CAJA” en el proceso de ejecución de la garantía establecida 
en este documento. 

Para efectos de los Artículos 355 (trescientos cincuenta y cinco) y 356 (trescientos cincuenta y seis) de la Ley General de Títulos y Operaciones de Crédito, 
las partes acuerdan: 

a )  Los vehículos pignorados deberá estar siempre disponible para “LA CAJA” en el domicilio particular de “EL SOCIO”, el cual se menciona en el apartado 

de datos generales que forma parte integrante del presente contrato.

[...]

En caso de que las partes no logren un acuerdo en relación con el valor de los vehículos pignorados, éstas convienen en sujetarse al dictamen que 

realice un perito en la materia o una persona de reconocida experiencia en la valuación de ese tipo de bienes, designado por “LA CAJA” en términos de lo 
dispuesto en el artículo 363 (trescientos sesenta y tres) de la Ley General de Títulos y Operaciones de Crédito, para los efectos legales a que haya lugar este 
será el precio mínimo en que “LA CAJA” pueda tomar los vehículos en los casos de ejecución voluntaria de la garantía prendaria. 

Los vehículos otorgados en prenda quedará en poder de “EL SOCIO”, quien será considerado para fines de responsabilidad civil y penal como depositario 
judicial del mismo, aceptando el desempeño de dicho cargo a título gratuito, en términos del artículo 333 (trescientos treinta y tres) del código de comercio y 

346 (trescientos cuarenta y seis) de la Ley General de Títulos y Operaciones de Crédito, obligándose a mantenerlo a entera disposición de “LA CAJA”, en el 
domicilio particular del mismo. “LA CAJA” se reservará la potestad de revocar dicho nombramiento en cualquier momento.

[...]

Asimismo, las partes acuerdan que en caso de que “EL SOCIO” incurra en cualquiera de las causales de vencimiento anticipado establecidas en la presente 
cláusula, el crédito documentado en el presente se considerará exigible en forma inmediata de conformidad con el artículo 359 (trescientos cincuenta y nueve) 
de la Ley General de Títulos y Operaciones de Crédito. 

VIGÉSIMA CUARTA.- CANCELACIÓN DEL CONTRATO. Conforme a lo dispuesto en el artículo 11 (once) Bis 1 de la Ley para la Transparencia y 
Ordenamiento de los Servicios Financieros, “EL SOCIO” contará con un periodo de gracia de 10 (diez) días hábiles posteriores a la firma del presente contrato,